1 Juli 1.

3 724

Kleinlasseln 1469 Juli 18. Der siebenbiirgische Woiwode Johannes Pongracz triigt
dem Rat von Hermannstadt auf, den Nikolaus Racz festzunehmen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 306. Siegel, rund, Dm. 30 mm, in grunes Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgednickt, teilweise zerstort.

Prudentes et circumspecti dilecti. Harum serie vestris dilectionibus committi-
mus et mandamus, quatenus receptis praesentibus si Nicolaus Racz in vestri
medio existit eundem captivare et nobis detinere debeatis, donee a nobis aliam
habueritis informationem. Secus non facturi. Ex Zenthlazlo feria tertia proxi-
ma post festum divisionis apostolorum, anno domini et cetera LX mo nono.
Johannes Pongracz,
vaivoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Mickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iu-
dici ac iuratis senioribus civitatis Cibiniensis nobis grate dilectis.

3 725

Kleinlasseln 1469 Juli 18. Dersieben5iirgischeWoiwode Johannes Pongracz sclueibt
dem Rat von Hermannstadt und den Sieben Stall len wegen einer ihm zugesagten
Geldsumme.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 307. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in gnines Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt, Reste.
Regest: Archiv 30, 1901, 439.

Prudentes et circumspecti dilecti. Qua les pecunias nobis Thordae promiseratis
vobis bene constat, quas nobili Georgio Thabiasy dare commiseramus. Pro
quibus misimus ad eundem Georgium Thabiasy hunc Zazkonem familiarem
nostrum. Quare vestras dilectiones rogamus nichilominusque committimus
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eisdem, quatenus receptis praesentibus si ipsas pecunias non disposuistis sine
dilatione disponere et eidem Georgio Thabiasy assignare velitis et debeatis,.
ut ipsas pecunias nobis mittat, quia eis ad praesens summe indigemus. Secus
non facturi. Ex Zenthlazlo feria tertia proxima post festum divisionis apostolo-
rum, anno domini et cetera sexagesimo nono.
Johannes Pongracz,
vaivoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iu-
dici iuratisque senioribus ac toti communitati civitatis Cibiniensis et septem
sedium nobis dilectis.

3 726

1469 Juli 21. Bargermeister Nikolaus Aurifaber und der Rat von Hermannstadt
bezeugen eine Aussage, wonach der verstorbene Hermannstddter Burger Petrus
Muelner sein Erbe in Winz und Burgberg an Simon Guldenmanzer verkauft hat.

Unbesiegelte gleichzeitige Ausfertigung Pap. Arh. St. Sibiu U III 184.

Nos Nicolaus Aurifaber magister civium et iurati consules civitatis Cibinien-
sis notum facimus et recognoscimus publice per praesentes quibus incumbit
universis, quod circumspecti viri Benedictus Carnifex et Valentinus Pictor no-
bis coniurati coram nobis personaliter constituti ad fidem deo debitam vivae
vocis oraculo fassi sunt pariter et recognoverunt, quomodo circumspecta domina
Osanna vocata relicta prudentis viri Petri Mwelner dicti olim nobis coniurati
nunc vero consors prudentis viri magistri Nicolai Mwen dicti notarii nostri
ad instantem requisitionem circumspecti viri Symonis Auricusoris coneivis
nostri coram ipsis personaliter constituta fuisset et sponte ac libere fassa fuisset
et recognovisset, qualiter praedictus quondam Petrus Mewlner eius maritus
vineas, terras arabiles et prata atque universas et singulas hereditates suas in
Wyncz et Burchperg et earundem territoriis ubivis situatas et habitas ad ipsam
per obitum quondam Stephani Greb de eadem Wyncz patrem ac honestam do-
minam Dorotheam matrem eius iure hereditario devolutas cum consensu et
voluntate suis praefato Symoni Auricusori pro certa florenorum auri summa
recto venditionis titulo assignasset, vendidisset pariter et apropriasset iure
hereditario perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas et habendas. In
cuius recognitionis evidentiam praesentes literas nostras sigillo civitatis nos-
trae supradictae subappreso consignatas eidem Symoni Auricusori easdem a
nobis diligenter postulanti duximus concedendas communi iustitia requirente.
Datum feria sexta proxima ante festum beati Iacobi apostoli, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

3 727

SchUssburg 1469 Juli 26. Der Rat von Schlissburg ersucht den Hermannstädter
Rat und Nachlass der Abgaben von den eingetischert gewesenen Ortschaf ten Rauthal
und Meschendorf.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 308. Ringsiegel, Dm 10 mm, in griines Wachs auf
der Riickseite zum Verschluss aufgedruckt, verwischt und beschädigt.
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Prudentes ac circumspecti viri domini fratresque et amici honorandi. Iuxta
prodiernam taxae impositionem de quolibet hospite denarios quinque noveri-
tis, quod id, quod exigere potuimus, praesentium per baiulum magistri civium
nostri sub signeto transmissimus. Attamen sciant vestrae dominationes, quod
villas habemus duas, unam in sede nostra Radundal, secundam in abbacia Mes-
sendorff vocatas, quae, ut audistis, pridem omnimode exustae erant, quae vil-
lae etiam nunc nobis penitus nichil dare habuere; petentes voce flebili, eas a
praesenti onere habere supportatas et inonustas, quia neque sata in campis,
neque alia quaevis vendere habent. Dignentur igitur vestrae dominationes
cuml incolis pauperimis in tanti gravaminis ipsorum onere nunc vice aliquam
cum eisdem habere pacientiam quousque imposterum, quoniam et ipsi volun-
tatem vestram more alias solito per omnia intendunt adimplere. Scriptis in
Segeswar feria quarta proxima2 post festum beati Iacobi apostoli, anno domini
M°CCCC°LX° nono.
Magistri civium, iudices ac iurati
cives civitatis Segeswariensis.

Auf der Thickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris et dominis ma-
gistro civium, iudicibus et iuratis civitatis Cibiniensis dominis fratribusque
nostris et amicis nobis honorandis.

1 Ober der Zeile, darunter gestrichcn eosdem. 2 Hierauf gestrichen ante.

3 728

Burg Stremt 1469 Juli 27. Der siebenburgische Woiwode Johannes Pongracz teilt
den Bewohnern von Hermannstadt und der Sieben St Utile mit, dass er die Entschei-
dung in dem Streit zwischen Heltau und Michelsberg urn die Beniitzung einiger
Heu- und Weidegrunde selber treffen werde.

Orig. Pap. Aril. St. Sibiu U II 309. Siegel, rund, Dm. 30 mm, in griines Wachs vorne
aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 423.

Johannes Pangracz de Dengeleg vaivoda Transsiluanus et comes Siculorum
prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici regio, villicoque ac iura-
tis civibus et senioribus civitatis Cibiniensis et toti communitati septem sedium
Saxonicalium salutem. Exponitur nobis in personis universorum populorum
in Zenthmihalhegyhe commorantium ad modum querelae, quomodo populi et
iobagiones regales de Disznoyo certas terras usuales, fenilia et prata ipsorum
exponentium, quas et quae ipsi consignationibus metarum iuxta regni consue-
tudinem sibi ipsi rectificassent, potentialiter uterentur fructus earundem ter-
rarum percipientes in damnum et praeiudicium dictorum exponentium val-
de magnum. Et quia sicuti neminem regnicolarum sic neque praefatos exponen-
tes et populos ecclesiae beatae Mariae virginis de Kercz in eorum iuribus desti-
tui volumus, ideo dilectionibus vestris praesentium serie firmiter committi-
mus, quatenus huiusmodi terras, prata et fenilia dictorum exponentium, quas
et quae hactenusl, ut praefertur, in praeiudicium ipsorum exponentium ute-
bamini, de cetero uti ipsosque et ea turbare vel impedire, ipsosque populos ter-
ris in eisdem et utilitatibus eorum damnificari facere non debeatis. Quoniam
volumus facto in praemisso inter ipsos exponentes ac praefatos populos de Diss-
noyo, nos ipsi dum deo duce in medium vestri venerimus, deliberare iuraque
ipsorum et vestra iuridice examinare, et interim praefatae terrae et fenilia li-
tigiosa nec ab ipsis exponentibus, nec ab eisdem populis de Disznoyo uti debeant,
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sed ab utraque partium usu usque ad decisionem causae, quam ut pracfertur,
nos ipsi revidere volumus, statu pacifico2 habeantur. Aliud ergo non facturi.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castro nostro Dyod feria
quinta post festum beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo quadringen-
tesimo LXmo nono.

1 Voilage act... 2 Hierauf gestrichen redde.

3 729

Unter der Burg Veszele 1469 Juli 20. KOnig Matthias teilt dem Bistritzer Rat
mit, dal3 er Victorinus, den Sohn Georg Podiebrads, gefangen genommen hat.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Bistrita Nr. 75. Siegel, rund,
Dm. 30 mm, auf der RUckseite in rotes Wachs zum Verschluss aufgedruckt, Reste
verwischt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 38 Nr. 206 zu Juni 23.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariei, Bohemiae et cetera. Prudentes et circumspec-
ti fideles nobis dilecti; inter alia quae nobis hiis diebus prospere successerunt
id nobis divina volente clementia prosperius successum est, quod feria quinta
proxima post festum beatae Annae matris Mariae proxime praeterituml Victo-
rinus filius Georgii Podobrath heretici in oppido Wezele absque ullo periculo
gentis nostrae captivitati nostrae mancipatus nunc erga manus nostras capti-
vus detinetur. Unde tanti nostri ingentis gaudii fidelitatem vestram participem
facere volentes, rogamus eandem, quatenus et vos unacum aliis fidelibus nos-
tris huic nostro ingenti gaudio congaudere velitis, agentes gratias deo excelso,
qui inimicum nostrum et regni nostri ac totius fidei catholicae captivum ad
manus nostras dare dignatus est. Datum in descensu nostro exercituali sub
fortalitio Wezele feria sexta proxima ante festum beati Ladislai regis2, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regni nostri duodeci-
mo, coronationis vero sexto.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici, iuratis ceteris-
que civibus et toti communitati civitatis nostrae Bistriciensis fidelibus nobis
dilectis.

1 Juli 27. setzt wird, da andernfalls die gegebenen
2 Es muss sich urn die depositto regis Ladislat Datierungselemente (vgl. Anm. 1) nicht

handeln, die in Ungarn zum 29. Juli ange- übereinstirnrnen.

3 730

Klausenburg 1469 Juli 30. Der siebenbiirgische Woiwode Johannes Pongracz
bestatigt dem Rat von Hermannstadt, dass er die Ilinterlassenschaft seines Foga-
rascher Offizialen Sebastian Zalay ordnungsmassig iibernommen hat.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 303. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in grimes Wachs
vorne aufgedruckt.
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Nos Johannes Pongracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus et comes Siculo-
rum memoriae commendamus per praesentes, quod quia prudentes et circum-
specti magister civium, index iuratique cives et inhabitatores civitatis Cibinien-
sis de et super illis rebus et bonis quondam Sebastiani de Zala officialis nostri
de Fogaras per registrurn nobis praesentatis rationem dederunt resque et bona
ipsius familiaris nostri de commissione nostra iuxta continentiam registri no-
bis exhibiti nobis rediderunt et assignaverunt. Ideo nos praefatos cives et in-
habitatores dictae civitatis Cibiniensis super restitutionem huiumsmodi bono-
rum dicti quondam Sebastiani Zalay registratim nobis assignatorum expedi-
tos reliquimus et absolutos commisimus, immo reddimus et committimus tes-
timonio praesentium mediante. Datum in Coloswar die dominico proximo post
festum depositionis beati Ladislai regis, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo nono.

3 731

Klausenburg 1469 Juli 30. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz
bestiitigt dem Herrnannstädter Rat den Empfang einer Schuld von dreihundert
Goldgulden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 140. Siegel, rund, Dm. 30 mm, in griines Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedruckt, unleserlich.

Nos Johannes Pongracz de Dengeleg vaivoda Transsiluanus et comes Siculo-
rum memoriae commendamus per praesentes, quod quia prudentes et circum-
specti magister civium, iudex iuratique cives et seniores civitatis Cibiniensis
inhabitatoresque septem sedium Saxones de et super illis trecentis florenis
auri, quibus nobis debitorie tenebantur, nobis plenum satisfactionem impen-
derunt et eosdem trecentos florenos auri ad plenum exolverunt. Ideo nos memo-
ratos magistrum civium, iudicem iuratosque cives, seniores inhabitatoresque
septem sedium Saxones de et super restitutionem huiusmodi trecentorum flo-
renorum auri nobis per eosdem exolutorum et eorundem[ 11 quitos,
absolutos et per omnia plenarie expeditos reddidimus, reliquimus et commisi-
mus, ymmo reddimus et committimus harum nostrarum vigore et testimonio
literarum mediante. Datum in Coloswar die dominico proximo post festum de-
positionis beati Ladislai regis, anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo nono.

1 Unleserlich 18 mm.

3 732

Bontida 1469 August 3. Georg von Losoncz ersucht den Richter von Bistritz,
seinen Familiaren Barnabas straffrei ausgehen zu lassen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 77. Siegel, rund, Dm.
29 mm, war auf der Rückseite in grimes Wachs zum Verschluss aufgedrOckt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 38 Nr. 208.

Circumspecte vir frater et amice noster diligende. Noveritis quomodo unus
familiaris noster Barnabas vocatus habet coram vobis lites in qua ut auditur
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convictus esset propter aliqua sua facta. Ideo rogamus vestram amicitiam
diligentiu; , quatenus praetactum Barnabam familiarem nostrum ne velitis
condemnare, sed magis uti melius scitis et levius facta sua disponatis, ac si
fieri poterit in nihilum permittatis et permitti faciatis ac disponere velitis
scientes, quod si feceritis nisi amicabiliter vobis regratiari in similibus vel
in ma ioribus volumus. Aliud petimus non facturi ob respectum amicitiae
nostrae. Latori praesentium fidem adhibere velitis ac si invicem loqueremur.
Datum in Bonczida feria quinta proxima ante festum Mariae de nive, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.